全国印刷标准化技术委员会
网版印刷分技术委员会文件

印标委网印分会[2024]第 1 号

关于征集国家标准GB/T 9851.6

《印刷技术术语 第 6部分：孔版印刷术语》

修订项目起草单位的通知

各委员单位及行业相关单位：

日前，经国家标准化管理委员会批准，全国印刷标准化技术委员会网版

印刷分技术委员会（SAC/TC170/SC2）申报的国家标准 GB/T 9851.6—2008

《印刷技术术语 第 6 部分：孔版印刷术语》修订项目获得批准立项。为加

快该国家标准修订项目的制定进程，网版印刷分技术委员会秘书处开始征集

起草单位，相关事宜通知如下：

一、征集起草单位的国家标准项目：

GB/T 9851.6—2008《印刷技术术语 第 6部分：孔版印刷术语》修订项

目（国标委计划号：20232425-T-421）

二、国家标准起草单位必须具备的条件：

1、行业内相关企业，重视标准化工作，有高度的责任心；

2、企业内部标准化工作开展情况良好，有意愿和能力支持国家标准的

起草制定工作；

3、生产开发能力较强，且生产、应用标准所涉及的产品在行业中具有

领先地位；

4、本着“共商、共建、共享”的原则，由起草单位自愿承担部分工作

所需的专家智力、技术数据和资金支持。

三、国家标准起草单位享有以下权利：

1、根据规定，可以在标准前言署上参与单位名称和起草人姓名；

2、标准发布后，将免费获取所参与制修订的正式标准文本五份；

3、优先享有参与本标准后续版本修订的权利；

4、优先获得网版印刷标准化分技术委员会资料、相关信息及其他服务。

四、国家标准起草单位承担以下义务：

1、服从网版印刷标准化分技术委员会的领导，按时完成制定标准的各

阶段任务；

2、保证标准技术指标在国内的先进性、科学性；

3、保证标准的实用性和可操作性；

4、充分发表意见，保证该标准的成熟性。

一流企业做标准，GB/T 9851.6《印刷技术术语 第 6 部分：孔版印刷

术语 》是网版印刷行业的基础性标准，该项国家标准的修订将引领行业发

展，对企业自身的提升也非常重要，希望各相关单位积极参与，有意向参

与标准项目起草的单位请填写附件表格并回传。

五、联系方式：全国印刷标准化技术委员会网版印刷分技术委员会秘书处

联系人：王岩 13911524860（同微信） 黄瑶 13683098840（同微信）

邮箱：wangyan@csgia.org ellen@csgia.org

全国印刷标准化技术委员会

网版印刷分技术委员会

2024 年 1月 3 日

附件

国家标准《印刷技术术语第 6部分：孔版印刷术语》修订项目

起草单位制定意向回执表

意向参与项目名称：国家标准《印刷技术术语第 6部分：孔版印刷术语》修订项目

单位名称：

单位地址：

联 系 人 电 话

手 机 电子邮箱

资金支持 推荐起草人 技术支持 设备、材料支持

姓名：

职称：

技术专长：

手机：

姓名：

职称：

技术专长：

手机：

□提供技术数据

□提供相关资料

□提供试验条件

□设备

□材料

□工艺参数

□测试方法

□其他相关设备及材料

承担单位负责人： 承担单位盖章：

日期：